
 
Ispettorato territoriale di GENOVA 

 
  
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI DPI QUALE MISURA DI PREVENZIONE DEL CONTAGIO 
COVID-19. 
CIG: Z1D3837CF1 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 

 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50  e s.m.i.( Nuovo codice degli appalti), in particolare gli artt. 29, 31, 36 e 95;  
 
VISTO l’art. 32, comma 2,  del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che regolamenta la procedura semplificata per gli acquisti sotto soglia 
comunitaria;  
 
VISTO il DPCM 25.03.2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato Nazionale Lavoro, emanato ai 
sensi dell’art. 5 del D.Lgs 149/2015; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha innalzato da € 
1.000,00 a € 5.000,00 l’importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi; 
 
VISTO il D.D. n. 65 del 16 marzo 2022 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Genova è stato 
conferito alla Dr.ssa Mariafrancesca Santoli; 
 
PREMESSO che in data 26.10.2022 è stata avviata la procedura di affidamento della fornitura di DPI 
(mascherine chirurgiche, FFP2 ed altri dispositivi di protezione individuale) quale misura di prevenzione del 
contagio COVID-19, facendo ricorso al MEPA attraverso RDO n. 3251104 rivolta a operatori economici operanti 
nel settore;    
 
CONSIDERATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte  indicato nella RDO n. 3251104, sono 
pervenute le seguenti offerte: 
 

- NORWAY SAFETY SOLUTIONS SRL , per l’importo di € 2.316,00 
- LB OFFICE SRL, offerta esclusa per carenza dei requisiti essenziali di gara 

 
 



         
ESAMINATA la documentazione amministrativa presentata dalle Ditte offerenti; 
 
CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata con il criterio del prezzo più basso; 
 
VISTO che l’unica offerta al prezzo più basso è risultata essere quella della Ditta NORWAY SAFETY SOLUTIONS 
SRL, con sede in Genova, Via Pontevecchio 4-6 canc, P.I. 01343310999; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva, nonchè i requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, e 
acquisito il patto di integrità sottoscritto;   
 

DETERMINA 
 
di aggiudicare alla Ditta NORWAY SAFETY SOLUTIONS SRL, con sede in Genova, Via Pontevecchio 4-6 canc, P.I. 
01343310999, la fornitura di DPI richiesta, quale misura di prevenzione del contagio COVID-19, per l’importo di 
€ 2.316,00,  IVA esclusa; 

           
di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 29, del D.Lgs n. 50/2016 sul sito dell’INL 
www.ispettorato.gov.it,  nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di applicare, ai sensi e per gli effetti  del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei 
dati personali”, quanto segue: “I dati del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con 
sede in  Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente 
a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della 
individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i 
dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile 
nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei 
dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio”. 
 
Il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Mariafrancesca Santoli, Capo dell’Ispettorato Territoriale del lavoro 
di Genova. 
 
 
                                                                                        
                                                                                                                   IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                                 
                                                                                                                                Dr.ssa Mariafrancesca Santoli      
  
 


		2022-11-07T11:37:33+0000
	SANTOLI MARIAFRANCESCA


		2022-11-07T13:02:47+0100
	Genova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_GE.DETERMINE.R.0000185.07-11-2022




